
PROFORMA / Ursula Winter Stand 16.04.2013 Seite 1

Stand 15.04.2013

Standorte BLAUER SONNTAG 2013

Standort Ansprechpartner Telefon E-Mail Ort Programm 

Freitag: 15 Uhr Werksführung für 25 Personen

06621-201311 Bad Hersfeld Sonntag: Tag der offenen Tür bei den Hersfelder Kleiderwerken, Führungen

05626-247 Bad Wildungen

05621-801 276 Bad Wildungen Freitag:  9:30, 12:30 und 15:30 Uhr Werksführungen je 20 Personen,

0561-70501577 Sonntag: Führung Obermühle um 13 Uhr für 15 Personen

0561-4902099

Bahnhof Bebra 06622 501100 Bebra

05682 808-186 Borken (Hessen)

05677 799923 Freitag: 8 Uhr und 10:30 Uhr Werksführungen , je 25 Personen

Herr Radler 05623 948390

Susanne Korn 06451/508-160 Frankenberg / Eder Teilnahme steht noch nicht zu 100% fest

Viessmann GmbH & Co. KG Herr Lucaßen LuaC@viessmann.com Allendorf

Wever-Gelände Hr. van Horrick jhorr@bad-hersfeld.de

Kupfererzbergwerk Bertsch Karlheinz Reupke karlheinz.reupke@freenet.de Sonntag: 10 Uhr hist.-geolog. Führung (vermutlich)

Poresta Systems GmbH Almut Wittrock almut.wittrock@poresta.com

Obermühle Niederurff Rene Hublitz rene.hublitz@obermuehle-niederurff.de Bad Zwesten-
Niederurff

VW Werk Baunatal Frau Sahin besucherdienst.kassel@volkswagen.de Baunatal Freitag: 14:00 und 16:00 Uhr Führung Formhärten – DSG Getriebe am 
Fertigungssitz WO, jeweils à 50 Personen 

Alexander Dupont alexander.dupont@bebra.de Sonntag:  10-17 Uh Eisenbahnmuseum geöffnet, Bilder- und Fotoausstellung im 
Sternensaal oder Rathausfoyer zum Thema Faktor Mensch,  Sonderfahrtag 
Schmalspur Museumseisenbahn

Hessisches Braunkohle 
Bergbaumuseum

Ingo Sielaff bergbaumuseum@borken-hessen.de Sonntag: 11-17 Uhr  Besucherstollen und Themenpark Kohle & Energie, mit 
Erzählstationen ehem. Mitarbeiter zum Thema  Arbeitswelten über- und untertage, 
hist. Filmaufnahmen über die Arbeit untertage, Sonderausstellung 'Im Strom der 
Zeit', Gemäldeausstellung „Arbeitswelten, Programm für Kinder sowie 
traditionelle Bergmannsküche im Museumscafé Kohldampf

Wilhelmsthaler 
Mineralbrunnen GmbH

Claudia Kucklick claudia.kucklick@hassia-gruppe.com Calden

Kavernenkraftwerk, Talsperre juergen.schwarz@eon-energie.com Edertal Sonntag: 8-16 Uhr Kraftwerksführungen, Informationszentrum, 
Standseilbahnfahrten 

Thonet susanne.korn@thonet.eu
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Regina Euler 05684 80817 Freitag: Werksführung für 20 Personen

0561 9585347

Glas- und Keramikmuseum 05604-5812

06624-5127 Heringen (Werra)

Themenpfad Hirschhagen Sonntag: 10 Uhr Führung durch das Gelände, max. 30 Personen

05681 995223 Homberg

05673-20 60 Sonntag: Programm steht noch nicht fest

Kassel 

Kassel

Technik Museum Kassel 0561-86190966 Kassel Programm steht noch nicht fest 

0561-572542 Kassel Sonntag: Programm steht noch nicht fest

Stadtmuseum Kassel 0561 787-4104 Kassel Sonntag: Führungen zum Thema

0561-57017-0 Kassel

Museum Neue Mühle Kassel Sonntag: Museumsbetrieb

Momentive Specialty 
Chemicals GmbH

regina.euler@momentive.com Frielendorf

Heidebluth Schweißtechnik Onur Kayhan onur.kayhan@Heidenbluth.com Fuldabrück-
Bergshausen

Sonntag: 9-14 Uhr Einführung in die Schweißtechnik, Elektrodenschweißen für 
Groß und Klein, Mal- und Bastelecke für Kinder

Ute Harder u.h.harder@online.de Großalmerode Freitag: Betriebsführung bei Fa. August Gundlach, Sonntag: Eröffnung der 
Ausstellung: Europa zu Gast in Großalmerode – Gastarbeiter in der Keramischen 
Industrie, Zeitzeugen aus Italien

Werra-Kalibergbaumuseum Kornelia Kipke kalimuseum@heringen.de Freitag: 18:30 Uhr Sonnenuntergangsführung auf den Monte Kali, max. 100 
Personen, Sonntag: Busrundfahrt durch das Werra-Kali-Revier, max. 50 Personen

Uwe Rauschenberg U.Rauschenberg@Hessisch-
Lichtenau.de

Hess. Lichtenau

Antriebstechnik KATT Hessen 
GmbH

Claudia Therwies therwies@akh-antriebstechnik.de Freitag: Werksführung vormittags, 2 Gruppen à 15 Personen

Glasmuseum und -hütte 
Immenhausen

Frau Ruhlig-Lünen glasmuseum@immenhausen.de Immenhausen

Astronomisch Physikalisches 
Kabinett

Karsten Gaulke k.gaulke@museum-kassel.de Sonntag: 16 Uhr Führung: Der Mann mit den goldenen Händen – der 
Feinmechaniker im 19. und 20. Jahrhundert

Henschelmuseum Hr. Weich h.weich@henschel-museum.com Sonntag: 11-17 Uhr Museumsbetrieb, im Kinoraum um 11,13,15 Uhr Vorführung 
von hist. Kurzfilmen aus dem Bereich Lokomotivbau

Bernd Scott bs@trifolium.de

Salzmannfabrik Oliver Leuer info@kulturfabrik-kassel.de

Klaus Wölbling klaus.woelbling@stadt-kassel.de

Unternehmenspark Kassel 
(ex-Enka)

Mario Burkhardt info@upk-kassel.de Freitag: 16:30 Uhr Führung über das ehem. Enka-Gelände mit Besuch der 
Bunkeranlagen, 25 Personen

Eike Weldner  info@museum-neue-muehle.de
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Messinghof Albert Gronau Kassel 

Mercedes-Benz Werk Kassel Bianca Vollgraf 0561 8023646 Kassel Freitag: 9:30 und 14:00 Uhr Werksführungen,  max. je 25 Personen

MHKW Renate Müller 0561 7824028 Kassel Freitag: 13:00 Uhr Werksführung, max. 25 Personen 

Kassel Sonntag: Führungen mit Zeitzeugen

05605/7307 Programm steht noch nicht fest

05605-7799 Sonntag: Flohmarkt „was Menschen so gebrauchen können“ und Führungen

05631-5026424

Martin Beinhauer Vermutlich 

Grube Gustav 05657-919146 stroehlein7@aol.com Sonntag: 13-16 Uhr Führungen durch das Besucherbergwerk

05661 71-5040 Melsungen Freitag: Werksführung 

WIKUS Sägefabrik Claudia Kaiser 05663 500158

06691/3417 Sonntag: Programm steht noch nicht fest

E.ON live Museum Wülmersen 0561 933-2123 Sonntag: Führungen im Wasserkraftwerk

albertgronau@t-online.de Sonntag: 10-16 Uhr Messinghof zugänglich und Vorführung von 
Schmiedearbeiten, 10:30 und 12:30 Uhr Führungen, max. je 25 Personen, 14:00 
Uhr Hufbeschlag eines Pferdes

bianca.vollgraf@daimler.com

renate.mueller@ew-kassel.de 

Ehem. Bekleidungswerke 
Brandt

Matthias Tunnemann 0561 - 720 9212 m.tunnemann@sprengwerk.com 

Bergwerksmuseum / 
Rossgang

Ulla Merle museum-kaufungen@gmx.de Kaufungen

Hessisches Ziegeleimuseum Tamara Leszner tamara.leszner@ziegeleioberkaufungen.
de

Kaufungen-
Oberkaufungen

Besucherbergwerk  
Goldhausen

Dr. Marc Muellenhoff Marc.Muellenhoff@wirtschaftsfoerderung
-korbach.de

Korbach-Goldhausen Sonntag: 14:30 Uhr Sonderführung mit Helm und Gummistiefeln: Auf den Spuren 
der Goldsucher – Arbeitswelten unter Tage vom Mittelalter bis in die Neuzeit

Brauerei Museum Malsfeld 05661 5002-78 steueramt@malsfeld.eu Malsfeld

Peter Ströhlein Meißner-Abterode

B. Braun AG, Werk 
Pfieffewiesen

Ursula Knoll ursula.knoll@bbraun.com

claudia.kaiser@wikus.de Spangenberg Freitag: 13-15 Uhr Unternehmenspräsentation und anschließende 
Werksbesichtigung, max. 20 Teilnehmer

Weberei Egelkraut Udo van der Kolk info@egelkraut-stoffe.de Schwalmstadt-
Trutzhain

Margita Fischer margita.fischer@eon-mitte.com Trendelburg-
Wülmersen
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